BILANZ zum 30. Juni 2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

3. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 2,00 (EUR 2,00)

Il. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere

lll. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

78.502,00
2,00

318.213,06

Geschéftsjahr

EUR

1,00

1,00

396.717,06

59.981,23

526,68

2.621,02

0,00

459.847,99

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

1,00

78.502,00
2,00

431.268,31
509.772,31

40.917,02

526,68

7.192,81

1.630,30

560.041,12

Handelsrecht



BILANZ zum 30. Juni 2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

II. Kapitalricklage

[ll. Bilanzverlust
- davon Verlustvortrag

EUR 4.428.424,23-
(EUR 4.259.103,88-)

B. Riuckstellungen

1.

sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1.

Verbindlichkeiten gegentiiber
Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 137.054,99
(EUR 175.838,65)

. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 35.942,24 (EUR 34.254,19)

. Verbindlichkeiten gegentiber

verbundenen Unternehmen

. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
EUR 1.424,32 (EUR 1.424,32)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 103.059,94
(EUR 140.776,99)

Geschéftsjahr

EUR EUR

3.825.000,00

755.000,00

4.461.788,16-

25.875,00
137.054,99
35.942,24
34.703,98
108.059.94

315.761,15

459.847,99

Blatt 2

Vorjahr
EUR

3.825.000,00
755.000,00

4.428.424,23-

12.000,00

175.838,65

34.254,19

40.595,52
145.776.99
396.465,35

560.041,12

Handelsrecht



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Ertrdge aus Finanzanlagen 0,00 1,07
2. Ertrage aus dem Abgang von
Finanzanlagen 37.129,25 32.022,30
3. Verluste aus dem Abgang von
Finanzanlagen 18.996,09- 12.876,53-
4. Zuschreibungen auf
Finanzanlagen 0,00 16,40
5. Abschreibungen auf
Finanzanlagen 0,00 116.086,76-
6. Rohergebnis 18.133,16 96.923,52-
7. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegensténden des
Anlagevermdgens 0,00 3.759,00
b) Ertrage aus der Auflésung
von Rickstellungen 300,00 4.809,08
c) Ertrdge aus Wertpapieren
des Umlaufvermdgens 0,00 1.250,00
d) sonstige Ertrdge im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit 88,06 61.204.73
388,06 71.022,81

8. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 0,00 12.330,00
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und

fur Unterstitzung 0,00 2.051,53
0,00 14.381,53
Ubertrag 18.521,22 40.282,24-

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

Geschéftsjahr
EUR EUR

Ubertrag 18.521,22

9. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs 0,00

b) auf Vermogensgegensténde des
Umlaufvermdgens, soweit
diese die in der Kapital-
gesellschaft Ublichen

Abschreibungen Uberschreiten 0,00
0,00
10. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Raumkosten 1.071,00
ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 1.965,30
ac) Reparaturen und
Instandhaltungen 110,58
ad) verschiedene betriebliche
Kosten 45.902,15
b) sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit 181,17
49.230,20

11. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 5.885,71
- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 5.885,71
(EUR 4.480,73)

12. Abschreibungen auf
Wertpapiere des

Umlaufvermoégens 0,00

13. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen 8.540,66
Ubertrag 33.363,93-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

40.282,24-

684,00

4.378,00
5.062,00

3.471,00
8.170,20
1.105,36

99.800,55

2.691,71
115.238,82

4.480,73

531,82

12.686,20

169.320,35-

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

Ubertrag

14.

15.

16.

17.

- davon an verbundene
Unternehmen EUR 355,37
(EUR 419,61)

Ergebnis der gewdhnlichen

Geschéaftstatigkeit

Jahresfehlbetrag

Verlustvortrag aus

dem Vorjahr

Bilanzverlust

Geschéftsjahr

EUR

33.363,93-

33.363,93-

33.363,93

4.428.424,23

4.461.788,16

Blatt 5

Vorjahr
EUR

169.320,35-

169.320,35-

169.320,35

4.259.103,88

4.428.424,23

Handelsrecht



