Handelsrecht

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1,00	1,00
III. Finanzanlagen			
 Anteile an verbundenen Unternehmen Ausleihungen an verbundene 	78.502,00		78.502,00
Unternehmen 3. Wertpapiere des	2,00		2,00
Anlagevermögens	318.213,06	396.717,06	431.268,31 509.772,31
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen gegen verbundene Unternehmen davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 2,00 (EUR 2,00) 		59.981,23	40.917,02
II. Wertpapiere			
1. sonstige Wertpapiere		526,68	526,68
III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		2.621,02	7.192,81
C. Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	1.630,30
CCommangoadg.onEungopooton			
		459.847,99	560.041,12

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		3.825.000,00	3.825.000,00
II. Kapitalrücklage		755.000,00	755.000,00
III. Bilanzverlust - davon Verlustvortrag EUR 4.428.424,23- (EUR 4.259.103,88-)		4.461.788,16-	4.428.424,23-
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		25.875,00	12.000,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 137.054,99 (EUR 175.838,65)	137.054,99		175.838,65
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 35.942,24 (EUR 34.254,19) Verbindlichkeiten gegenüber 	35.942,24		34.254,19
verbundenen Unternehmen 4. sonstige Verbindlichkeiten	34.703,98 108.059,94	315.761,15	40.595,52 <u>145.776,99</u> 396.465,35
 davon aus Steuern EUR 1.424,32 (EUR 1.424,32) davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 103.059,94 (EUR 140.776,99) 			
		459.847,99	560.041,12

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Finanzanlagen		0,00	1,07
2. Erträge aus dem Abgang von Finanzanlagen3. Verluste aus dem Abgang von Finanzanlagen4. Zuschreibungen auf Finanzanlagen		37.129,25 18.996,09- 0,00	32.022,30 12.876,53- 16,40
5. Abschreibungen auf Finanzanlagen		0,00	<u>116.086,76</u> -
6. Rohergebnis		18.133,16	96.923,52-
7. sonstige betriebliche Erträge			
 a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlage- vermögens und aus Zuschrei- bungen zu Gegenständen des Anlagevermögens 	0,00		3.759,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	300,00		4.809,08
c) Erträge aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00		1.250,00
 d) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 	<u>88,06</u>	388,06	61.204,73 71.022,81
8. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für	0,00		12.330,00
Altersversorgung und für Unterstützung	0,00	0,00	<u>2.051,53</u> 14.381,53
Übertrag		18.521,22	40.282,24-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		18.521,22	40.282,24-
 9. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs b) auf Vermögensgegenstände des 	0,00		684,00
Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapital- gesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	0,00		4.378,00
, isosi ii ole ali gon asolosi ii ole ii	<u>0,00</u>	0,00	5.062,00
10. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) ordentliche betriebliche			
Aufwendungen aa) Raumkosten	1.071,00		3.471,00
ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	1.965,30		8.170,20
ac) Reparaturen und Instandhaltungen	110,58		1.105,36
ad) verschiedene betriebliche Kosten	45.902,15		99.800,55
b) sonstige Aufwendungen im			
Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	181,17	49.230,20	<u>2.691,71</u> 115.238,82
11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträgedavon aus verbundenen Unternehmen EUR 5.885,71 (EUR 4.480,73)		5.885,71	4.480,73
12. Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	531,82
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		8.540,66	12.686,20
Übertrag		33.363,93-	169.320,35-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 30.06.2016

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Bad Vilbel

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		33.363,93-	169.320,35-
 davon an verbundene Unternehmen EUR 355,37 (EUR 419,61) 			
14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		33.363,93-	169.320,35-
15. Jahresfehlbetrag		33.363,93	169.320,35
16. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		4.428.424,23	4.259.103,88
17. Bilanzverlust		4.461.788,16	4.428.424,23